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ERRATA DO EDITAL Nº 23 DE 07 DE OUTUBRO DE 2024 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DOS PROGRAMAS DE 
RESIDÊNCIA MÉDICA 

 
Após a publicação do Resultado Final do Processo Seletivo dos Programas de Residência Médica, foi identificado 

um erro na classificação da nota da prova teórica. Em conformidade com os critérios estabelecidos no item 7, 

quadro III do Edital, realiza-se a correção do Resultado Final, conforme descrito a seguir: 

 

Item: 7 DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO, ELIMINAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO 

 

Quadro III – Critérios para seleção de análise da Avaliação Curricular: 

Programas Ordem de Classificação 

Clínica Médica Até 8ª maior nota de classificação 

Ginecologia e Obstetrícia Até 8ª maior nota de classificação 

Medicina de Família e Comunidade Até 8ª maior nota de classificação 

Pediatria Até 8ª maior nota de classificação 

 

 
 

Onde se lê:  
 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM PEDIATRIA 
 
 

 

CANDIDATOS 

PROVA 

TEÓRICA 

(Peso = 90%) 

CURRICULUM VITAE 

(Peso = 10%) 

RESULTADO 

PARCIAL 

BONIFICAÇÃO 

POR LEI 

RESULTADO 

FINAL 

Julia Surrage da Matta 77,78 80,80 78,08 0,00 78,08 

Ana Clara Santos Almeida 81,11 21,60 75,16 0,00 75,16 

SUPLENTES 

Fernanda Rodrigues Rocha 73,33 70,60 73,06 0,00 73,06 

Aline Machado Rios 68,89 54,20 67,42 0,00 67,42 

Luíza Rocha Vicente Pereira 68,89 45,40 66,54 0,00 66,54 

Bruna Anchieta de Carvalho Zorzanelli 66,67 65,20 66,52 0,00 66,52 

Leticia Storch Ribeiro Moreira 67,78 50,20 66,02 0,00 66,02 

Larissa Will Braga 65,56 61,20 65,12 0,00 65,12 
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PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 
 

CANDIDATOS 
PROVA TEÓRICA  

(Peso = 90%) 

CURRICULUM 

VITAE 

(Peso = 10%) 

RESULTADO 

PARCIAL 

BONIFICAÇÃO 

POR LEI 

RESULTADO 

FINAL 

Leticia Stefanelli Potsch 80,00 41,00 76,10 0,00 76,10 

Paulo Emílio Gouvêa Provedel 67,78 48,40 65,84 0,00 65,84 

SUPLENTES 

Emeli Rocio de Moura 58,89 56,60 58,66 0,00 58,66 

Brunela Gomes Canal Mottas 58,89 15,20 54,52 0,00 54,52 

Gustavo Alves Saldanha 53,33 56,60 53,66 0,00 53,66 

Amanda Almeida Schmitz 54,44 43,80 53,38 0,00 53,38 

Luana Salles de Sa 51,11 55,40 51,54 0,00 51,54 

Mariana Sassi Diniz 55,56 3,80 50,38 0,00 50,38 

 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CLÍNICA MÉDICA 

 

CANDIDATOS 

PROVA  

TEÓRICA  

(Peso = 90%) 

CURRICULUM  

VITAE 

(Peso = 10%) 

RESULTADO 

PARCIAL 

BONIFICAÇÃO 

POR LEI 

RESULTADO 

FINAL 

Letícia dos Santos Pessanha e Peçanha 74,44 47,20 71,72 7,17 78,89 

Izabelly Coutinho Sperandio 75,56 50,40 73,04 0,00 73,04 

SUPLENTES 

Maria Cecília Baratela 70,00 65,40 69,54 0,00 69,54 

Júlia de Lyra Martinelli Scárdua 71,11 41,60 68,16 0,00 68,16 

Patrick Soares Dorigheto 71,11 35,80 67,58 0,00 67,58 

Ana Luisa Beber Chamon 70,00 39,60 66,96 0,00 66,96 

Debora Seixas Zanotti 70,00 37,20 66,72 0,00 66,72 

Arthur Ferraz Fioret 72,22 2,60 65,26 0,00 65,26 

 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

CANDIDATOS 
PROVA TEÓRICA  

(Peso = 90%) 

CURRICULUM 

VITAE 

(Peso = 10%) 

RESULTADO 

PARCIAL 

BONIFICAÇÃO 

POR LEI 

RESULTADO 

FINAL 

Debora Sandrini Milanezi 70,00 82,40 71,24 0,00 71,24 

Thais Loureiro Carlos 70,00 72,80 70,28 0,00 70,28 

SUPLENTES 

Mylena Zuim Sanson 67,78 90,00 70,00 0,00 70,00 

Maria Luisa Lima Pena 68,89 72,20 69,22 0,00 69,22 

Raphaela Cristina Victor Moreira 68,89 67,60 68,76 0,00 68,76 

Talita Barbosa Moreira 68,89 59,40 67,94 0,00 67,94 

Natalia Padilha Caser Baia 66,67 79,00 67,90 0,00 67,90 

Júlia Marçal Assis 65,56 83,20 67,32 0,00 67,32 
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Leia-se:  
 
 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM PEDIATRIA 
 

 

CANDIDATOS 

PROVA 

TEÓRICA 

(Peso = 90%) 

CURRICULUM 

VITAE 

(Peso = 10%) 

RESULTADO 

PARCIAL 

BONIFICAÇÃO 

POR LEI 

RESULTADO 

FINAL 
SITUAÇÃO 

Julia Surrage da Matta 77,78 80,80 78,08 0,00 78,08 Aprovado 

Ana Clara Santos Almeida 81,11 21,60 75,16 0,00 75,16 Aprovado 

SUPLENTES  

Fernanda Rodrigues Rocha 73,33 70,60 73,06 0,00 73,06 Suplente 

Aline Machado Rios 68,89 54,20 67,42 0,00 67,42 Suplente 

Luíza Rocha Vicente Pereira 68,89 45,40 66,54 0,00 66,54 Suplente 

Bruna Anchieta de Carvalho Zorzanelli 66,67 65,20 66,52 0,00 66,52 Suplente 

Leticia Storch Ribeiro Moreira 67,78 50,20 66,02 0,00 66,02 Suplente 

Larissa Will Braga 65,56 61,20 65,12 0,00 65,12 Suplente 

Rafaela Brito Cardoso Lamarca Pimenta 66,67 44,60 64,46 0,00 64,46 Suplente 

Heloisa Garcia Sanders 67,78 32,80 64,28 0,00 64,28 Suplente 

Nanashara de Souza Toba Baebler 64,44 42,80 62,28 0,00 62,28 Suplente 

Mariana Santos Nascimento Silva 65,56 30,00 62,00 0,00 62,00 Suplente 

Tainá de Oliveira Caldeira 66,67 2,80 60,28 0,00 60,28 Suplente 

 

 

 

 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 
 

 

CANDIDATOS 

PROVA 

TEÓRICA 

(Peso = 90%) 

CURRICULUM 

VITAE 

(Peso = 10%) 

RESULTADO 

PARCIAL 

BONIFICAÇÃO 

POR LEI 

RESULTADO 

FINAL 
SITUAÇÃO 

Leticia Stefanelli Potsch 80,00 41,00 76,10 0,00 76,10 Aprovado 

Paulo Emílio Gouvêa Provedel 67,78 48,40 65,84 0,00 65,84 Aprovado 

SUPLENTES  

Emeli Rocio de Moura 58,89 56,60 58,66 0,00 58,66 Suplente 

Brunela Gomes Canal Mottas 58,89 15,20 54,52 0,00 54,52 Suplente 

Gustavo Alves Saldanha 53,33 56,60 53,66 0,00 53,66 Suplente 

Amanda Almeida Schmitz 54,44 43,80 53,38 0,00 53,38 Suplente 

Luana Salles de Sa 51,11 55,40 51,54 0,00 51,54 Suplente 

Mariana Sassi Diniz 55,56 3,80 50,38 0,00 50,38 Suplente 

Mariana Reis Rosa 52,22 0,00 47,00 0,00 47,00 Suplente 

Aryane Helena Freisleben 51,11 0,00 46,00 0,00 46,00 Suplente 
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PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CLÍNICA MÉDICA 

 

 

CANDIDATOS 

PROVA 

TEÓRICA 

(Peso = 90%) 

CURRICULUM 

VITAE 

(Peso = 10%) 

RESULTADO 

PARCIAL 

BONIFICAÇÃO 

POR LEI 

RESULTADO 

FINAL 
SITUAÇÃO 

Letícia dos Santos Pessanha e Peçanha 74,44 47,20 71,72 7,17 78,89 Aprovado 

Izabelly Coutinho Sperandio 75,56 50,40 73,04 0,00 73,04 Aprovado 

SUPLENTES  

Maria Cecília Baratela 70,00 65,40 69,54 0,00 69,54 Suplente 

Júlia de Lyra Martinelli Scárdua 71,11 41,60 68,16 0,00 68,16 Suplente 

Patrick Soares Dorigheto 71,11 35,80 67,58 0,00 67,58 Suplente 

Ana Luisa Beber Chamon 70,00 39,60 66,96 0,00 66,96 Suplente 

Debora Seixas Zanotti 70,00 37,20 66,72 0,00 66,72 Suplente 

Arthur Ferraz Fioret 72,22 2,60 65,26 0,00 65,26 Suplente 

Victoria Tozzi Simoes 64,44 41,20 62,12 0,00 62,12 Suplente 

Luiz Jefferson Barbosa Junior 67,78 10,40 62,04 0,00 62,04 Suplente 

Matheus Costa Esperidon 64,44 38,40 61,84 0,00 61,84 Suplente 

Caio Andrade Figueira 65,56 7,40 59,74 0,00 59,74 Suplente 

 

 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 
 

 

CANDIDATOS 

PROVA 

TEÓRICA 

(Peso = 90%) 

CURRICULUM 

VITAE 

(Peso = 10%) 

RESULTADO 

PARCIAL 

BONIFICAÇÃO 

POR LEI 

RESULTADO 

FINAL 
SITUAÇÃO 

Debora Sandrini Milanezi 70,00 82,40 71,24 0,00 71,24 Aprovado 

Thais Loureiro Carlos 70,00 72,80 70,28 0,00 70,28 Aprovado 

SUPLENTES  

Mylena Zuim Sanson 67,78 90,00 70,00 0,00 70,00 Suplente 

Maria Luisa Lima Pena 68,89 72,20 69,22 0,00 69,22 Suplente 

Raphaela Cristina Victor Moreira 68,89 67,60 68,76 0,00 68,76 Suplente 

Talita Barbosa Moreira 68,89 59,40 67,94 0,00 67,94 Suplente 

Natalia Padilha Caser Baia 66,67 79,00 67,90 0,00 67,90 Suplente 

Júlia Marçal Assis 65,56 83,20 67,32 0,00 67,32 Suplente 

Anna Flávia Piccin Henriques de Souza 66,67 69,80 66,98 0,00 66,98 Suplente 

Marcelle Minarini Milagres 66,67 54,00 65,40 0,00 65,40 Suplente 

Lourdes Luchini Roldi 66,67 50,80 65,08 0,00 65,08 Suplente 

Camilla Vargas Pagio 68,89 29,60 64,96 0,00 64,96 Suplente 

Hanna Alves Oliveira Paoli 71,11 4,20 64,42 0,00 64,42 Suplente 

Lara Bastos Mascarenhas 64,44 62,40 64,24 0,00 64,24 Suplente 

Tamires Rayane Paula Cruz Silva 65,56 47,80 63,78 0,00 63,78 Suplente 

Rayssa Souza Teixeira 63,33 67,60 63,76 0,00 63,76 Suplente 

Isabelly Paulo Pazini 64,44 40,80 62,08 0,00 62,08 Suplente 

Victor de Oliveira Bertolini 64,44 37,20 61,72 0,00 61,72 Suplente 

Eduarda Benevenute Schiavo Eliotério 63,33 44,40 61,44 0,00 61,44 Suplente 
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